
Администрация (исполнительно-распорядительный орган) 
муниципального района “Куйбышевский район” 

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ

Об установлении публичного сервитута для 
использования земель и земельных участков 
в целях эксплуатации водонапорной башни 
в д. Гуличи

На основании ходатайства Государственное предприятие Калужской области 
«Калугаоблводоканал об установлении публичного сервитута в отношении земель и 
земельных участков в целях эксплуатации водонапорной башни в д. Гуличи 
Куйбышевского района Калужской области и в соответствии со статьей 39.37 Земельного 
кодекса Российской Федерации, администрация муниципального района Куйбышевский 
район Калужской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут для эксплуатации водонапорной башни в д. Г уличи на 
земельный участок 40:11:050200:267, площадь сервитута 1155 м2 и земли в кадастровом 
квартале: 40:11:050200, площадь сервитута 2 кв.м.
2. Определить обладателя публичного сервитута - Государственное предприятие 
Калужской области «Калугаоблводоканал», ОГРН 1024001186461, ИНН 4027001552, 
находящееся по адресу: 248002, Калужская область, г. Калуга, ул. Салтыкова-Щедрина, 
д.80, адрес электронной почты: .voda@kalugavoda.ru
3. Утвердить границы публичного сервитута, указанного в пункте 1 настоящего 
постановления, в соответствии с приложением № 1 и приложению №2 к настоящему 
постановлению. Срок действия публичного сервитута — 49 лет со дня внесения сведений о 
нем в Единый государственный реестр недвижимости.
4. Срок, в течение которого использование земель и земельных участков, указанных в 
пункте № 1 настоящего постановления, и (или) расположенных на них объектов 
недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет частично 
затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута -12 месяцев.
5. Правообладатели земельных участков, обремененных сервитутом, вправе требовать 
соразмерную плату от Государственного „предприятия Калужской области 
«Калугаоблводоканал», в интереса оторого установлен сервитут.

Глава администрации
С.Н. МАКРИДОВ

mailto:voda@kalugavoda.ru


Приложение к постановлению администрации 
МР Куйбышевский район

Взц fes HI
ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ 

местоположения границ населенных пунктов, территориальных^^;-?> 
особо охраняемых природных территорий, 

зон с особыми условиями использования территории

Публичный сервитут в целях размещения существующих объектов водоснабжения в интересах 
ГП «Калугаоблводоканал» для эксплуатации водонапорной башни, сроком на 49 лет в 

отношении земельного участка с К№ 40:11:050200:267 и неразграниченных земель 
___________________________________ КК№ 40:11:050200___________________________________  

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

№ 
п/п Содержание Номера 

листов
1 2 3

1 Сведения об объекте 1
2 Сведения о местоположении границ объекта 1

___ 3 Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта 2
___ 4 План границ 3

№
п/п Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3
1 Местоположение объекта Калужская обл., р-н Куйбышевский, д. Гуличи

2
Площадь объекта ± величина 
погрешности определения площади 
(Р ± АР)

1157±12 кв.м

3 Иные характеристики объекта

Публичный сервитут в целях размещения существующих 
объектов водоснабжения в интересах ГП 
«Калугаоблводоканал» для эксплуатации: водонапорной 
башни, сроком на 49 лет в отношении земельного участка 
с К№ 40:11:050200:267 и неразграниченных земель КК№ 
40:11:050200, муниципальной/государственной 
собственности. Местоположение: Калужская обл., 
Куйбышевский район, МО СП «Село Бутчино», д.Гуличи. 
Обладатель публичного сервитута: ГП 
"Калугаоблводоканал", ИНН 4027001552, ОГРН 
1024001186461. Почтовый адрес: 248002, г.Калуга, 
ул.Салтыкова - Щедрина, д.80, адрес электронной почты: 
voda@kalugavoda.ru, тел. 8(4842) 57-01-40

1. Система координат СК кадастрового округа

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение 
характерных 
точек границ

Координаты, м Метод 
определения 
координат 

характерной 
точки

Средняя 
квадратическа 
я погрешность 

положения 
характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначения 

точки на 
местности (при 

наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6
1 362870,55 1152720,14 Аналитический 

метод 0,10 -

mailto:voda@kalugavoda.ru


1 2 3 4 5 6

2 362870,27 1152754,13 Аналитический 
метод 0,10 -

3 362836,26 1152753,85 Аналитический 
метод 0,10 -

4 362836,54 1152719,83 Аналитический 
метод 0,10 -

1 362870,55 1152720,14 Аналитический 
метод 0,10 -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение 
характерных 
точек части 

границы

Координаты, м Метод 
определения 
координат 

характерной 
точки

Средняя 
квадратическа 
я погрешность 

положения 
характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначения 

точки на 
местности (при 

наличии)
X ¥

1 1 2_____ I з 4 5 6
Часть № —

— — — — — —

1. Система координат —

2. Сведения о характерных точках границ объекта
Обозна­
чение 

характер- 
ных точек 

границ

Существующие 
координаты, м

Измененные 
(уточненные) 

координаты, м

Метод 
определения 
координат 

характерной 
точки

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
ТОЧКИ (Mt), м

Описание 
обозначения 

точки на 
местности 

(при 
наличии)

X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8
— — — — — — — —

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
Часть № —

Обозна­
чение 

характер­
ных точек 

границ

Существующие 
координаты, м

Измененные 
(уточненные) 

координаты, м
Метод 

определени 
я координат 
характерно 

й точки

Средняя 
квадратичес 

кая 
погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначения 

точки на 
местности 

(при 
наличии)X ¥ X Y

1 2 3 4 5 6 7 8
— — — — — — — ■—



ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ 
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, 

особо охраняемых природных территорий, 
зон с особыми условиями использования территории

Публичный сервитут в целях размещения существующих объектов водоснабжения в 
интересах ГП «Калугаоблводоканал» для эксплуатации водонапорной башни, сроком на 49 

лет в отношении земельного участка с К№ 40:11:050200:267 и неразграниченных земель 
___________________ муниципальной/государственной собственности___________________  

(наименование объекта, местоположение границ которого описано)

План границ объекта

Используемые условные знаки и обозначения:
 - граница объекта,

____________  - установленная граница муниципальнощ образования,

_____________ - установленная граница населенного пункта,

 - граница земельного участка,

- характерная точка объекта.

Подпись Груздева О. В. Дата 6 марта 2024 г.

Место для оттиска печати (при наличии) лица, составившего описание местоположения границ объекта



Прило: 
администрацг

Схема расположения публичного сервитута на кадастровом пл:

Цель установления публичного сервитута:
В целях размещения существующих объектов водоснабжения в интересах ГП 
«Калугаоблводоканал», для эксплуатации водонапорной башни, сроком на 49 лет в отношении
земельного участка с К№ 40:11:050200:267 и неразграниченных земель 
муниципальной/государственной собственности кадастровый квартал 40:11:050200
Площадь земельного участка 1157 м2
в том числе: из земельного участка 40:11:050200:267 - 1155 м2, из неразграниченных земель 
муниципальной /государственной собственности кадастровый квартал 40:11:050200- 2 м2
Местоположение земельного участка: РФ, Калужская область, Куйбышевский район, МО СП «Село 
Бутчино», д.Гуличи

Обозначение характерных точек 
границ

Координаты, м
(указываются в случае подготовки схемы расположения земельного участка с использованием технологических и 

программных средств, в том числе размещенных на официальном сайте. Значения координат, полученные с использованием 
указанных технологических и программных средств, указываются с округлением до 0,01 метра)

X ¥
1 2 3
1 362870,55 1152720,14
2 362870,27 1152754,13
3 362836,26 1152753,85
4 362836,54 1152719,83
1 362870,55 1152720,14

:267

:258

:47
\:57

Калужская область, Куйбышевский район 
МО СП "Село Бутчино"

Д. Гуличи 40:11-4.9 / :45
:4

V\ 40:11:050200

S48

:56

Система координат: СК кадастрового округа 
Условные обозначения:

-------------------- - граница образуемого земельного участка,
-------------------- - граница учтенного земельного участка,
_____________ - граница кадастрового квартала,

• - характерная точка границы земельного участка.

Масштаб 1:2000


